
当院職員における新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

 

 当院の職員１名（50代・女性）が７月14日（木）に新型コロナウイルスの検

査結果で陽性と確認されました。なお、今回の事例は院内感染によるものでは

ありません。 

 当院では、当該職員の接触者に該当する職員に対してＰＣＲ検査を実施し、

全て陰性であり院内感染拡大の恐れがないことを確認していること、また、当

該職員の行動歴を確認し、立入りのあった区域の消毒を完了しております。 

 

 

【当院の診療体制について】 

当面の間、以下の体制とさせていただきます。 

・ 通常診療体制とします。 

・ 状況が変化した場合は速やかにお知らせいたします。 

 

【患者紹介について】 

・ 当院への患者さんの紹介については、通常どおり受入可能です。 

 

 今後も保健所等関係機関と連携を図り、患者さん及び職員の経過観察を行

うとともに、感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいります。 

 皆様には、ご心配とご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                       令和４年７月15日 

                       岩手県立二戸病院長 

 

 


